
 

 

 

PRES/192/2021 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.499.540,88 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: Modifica avvisi pubblicati sul BURP n. 144 del 15/12/2016 relativi 

agli elenchi di esperti tecnici qualificati per la verifica e collaudo dei 

programmi di investimento e di esperti qualificati nell’area dell’economia per 

la verifica amministrativa, contabile e finanziaria dei programmi di 

investimento, ai sensi art. 36 D.Lgs. 50/2016. 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determinazione n.75/2016 del 17 novembre 2016, venivano 

approvati gli avvisi, unitamente ai relativi allegati, finalizzati 

all’istituzione di due elenchi di esperti tecnici qualificati per la verifica 

e collaudo dei programmi di investimento e di un elenco di esperti 

qualificati nell’area dell’economia per la verifica amministrativa, 

contabile e finanziaria dei programmi di investimento, ai sensi art. 36 

D.Lgs. 50/2016, pubblicati sul BURP n. 144 del 15/12/2016; 

- l’art. 4 di entrambi gli avvisi prevedeva “L’elenco è sempre aperto 

all’iscrizione dei professionisti dotati dei requisiti richiesti ed è 

aggiornato con cadenza annuale.  Tale aggiornamento avverrà nel 

mese di Gennaio di ogni anno e consentirà l’inserimento dei 

professionisti che avranno presentato istanza di iscrizione agli elenchi 

rispettivamente entro il 31/12 dell’anno precedente”. 

Ritenuto, al fine di assicurare la più stretta osservanza dei principi di 

trasparenza, pubblicità, tempestività e rotazione negli inviti, nonché una 

maggiore platea di potenziali professionisti da cui possono essere tratti i 

nomi degli operatori a cui affidare gli incarichi.   



 

 

 

Viste le indicazioni le linee Guida ANAC n.4 secondo cui “La stazione 

appaltante prevede le modalità di revisione dell’elenco, con cadenza 

prefissata – ad esempio semestrale – o al verificarsi di determinati eventi, 

così da disciplinarne compiutamente modi e tempi di variazione (i.e. 

cancellazione degli operatori che abbiano perduto i requisiti richiesti o loro 

collocazione in diverse sezioni dell’elenco)”. 

DETERMINA 

di modificare l’art. 4 degli Avvisi pubblicati sul BURP n. 144 del 15/12/2016 

nel modo seguente: “L’elenco è sempre aperto all’iscrizione dei 

professionisti dotati dei requisiti richiesti ed è aggiornato con cadenza 

semestrale.  Tale aggiornamento avverrà nel mese di Gennaio e nel mese 

di Luglio di ogni anno e consentirà l’inserimento dei professionisti che 

avranno presentato istanza di iscrizione agli elenchi rispettivamente entro il 

31/12 e 30/06 dell’anno precedente”. 

di dare atto che alla presente Determinazione sarà data adeguata 

pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet societario e sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia. 

Modugno, 13 luglio 2021 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-13T14:37:41+0000
	D'ALONZO GRAZIA




